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TOTAL DE GASTOS 2,050,626,811 -156,194,18053,300,405,221 1,894,432,631 51,405,972,590

GASTOS CORRIENTES 1,762,028,369 -188,651,22035,082,206,684 1,573,377,149 33,508,829,535

100 SERVICIOS PERSONALES 931,849,088 -450,404,36819,313,619,573 481,444,720 18,832,174,853

110 Remuneraciones Básicas 340,515,731 -68,690,3128,575,889,703 271,825,419 8,304,064,284

111 30001 Sueldos 163,814,968 -69,440,3124,918,313,572 94,374,656 4,823,938,916

112 30001 Dietas 103,550,763 750,0001,713,600,000 104,300,763 1,609,299,237

113 30001 Gastos de Representación 73,150,000 01,269,600,000 73,150,000 1,196,450,000

114 30001 Aguinaldo 0 0674,376,131 0 674,376,131

120 Remuneraciones Temporales 0 0365,000,000 0 365,000,000

123 30001 Remuneración Extraordinaria 0 0195,000,000 0 195,000,000

125 30001 Remuneración Adicional 0 0170,000,000 0 170,000,000

130 Asignaciones Complementarias 148,311,301 -52,192,0001,866,006,358 96,119,301 1,769,887,057

133 30001 Bonificaciones y Gratificaciones 67,092,000 -52,192,000906,500,000 14,900,000 891,600,000

134 30001 Aporte Jubilatorio del Empleador 81,219,301 0959,506,358 81,219,301 878,287,057

140 Personal Contratado 443,022,056 -329,522,0568,506,723,512 113,500,000 8,393,223,512

141 30001 Contratación Personal Técnico 146,538,389 -145,038,3894,357,400,000 1,500,000 4,355,900,000

144 30001 Jornales 102,083,667 -102,083,6672,260,000,000 0 2,260,000,000

144 30011 Jornales 0 059,465,336 0 59,465,336

145 30001 Honorarios Profesionales 104,400,000 -82,400,0001,552,000,000 22,000,000 1,530,000,000

145 30011 Honorarios Profesionales 90,000,000 0277,858,176 90,000,000 187,858,176

190 Otros Gastos del Personal 0 00 0 0

199 30001 Otros Gastos del Personal 0 00 0 0

200 SERVICIOS NO PERSONALES 158,095,337 -6,850,0004,821,086,826 151,245,337 4,669,841,489

210 Servicios Básicos 29,462,450 0252,100,000 29,462,450 222,637,550

210 30001 Servicios Básicos 29,462,450 0252,100,000 29,462,450 222,637,550

220 Transporte y Almacenaje 5,000,000 -5,000,00079,686,716 0 79,686,716

220 30001 Transporte y Almacenaje 5,000,000 -5,000,00079,686,716 0 79,686,716

230 Pasajes y Viáticos 200,000 0173,220,000 200,000 173,020,000

230 30001 Pasajes y Viáticos 200,000 0173,220,000 200,000 173,020,000

240 Gastos por Servicios de Aseo, 99,700,000 01,883,922,779 99,700,000 1,784,222,779

240 30001 Gastos por Servicios de Aseo, 4,100,000 01,630,550,000 4,100,000 1,626,450,000
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240 30007 Gastos por Servicios de Aseo, 0 0100,000,000 0 100,000,000

240 30011 Gastos por Servicios de Aseo, 95,600,000 0153,372,779 95,600,000 57,772,779

250 Alquileres y Derechos 0 01,007,950,000 0 1,007,950,000

250 30001 Alquileres y Derechos 0 0555,450,000 0 555,450,000

250 30011 Alquileres y Derechos 0 0452,500,000 0 452,500,000

260 Servicios Técnicos y Profesionales 1,348,000 0940,047,331 1,348,000 938,699,331

260 30001 Servicios Técnicos y Profesionales 1,348,000 0844,297,331 1,348,000 842,949,331

260 30011 Servicios Técnicos y Profesionales 0 095,750,000 0 95,750,000

270 Servicio Social 16,384,887 -1,850,000298,000,000 14,534,887 283,465,113

270 30001 Servicio Social 16,384,887 -1,850,000298,000,000 14,534,887 283,465,113

280 Otros Servicios en General 4,110,000 0103,660,000 4,110,000 99,550,000

280 30001 Otros Servicios en General 4,110,000 0103,660,000 4,110,000 99,550,000

290 Servicios de Capacitación y 1,890,000 082,500,000 1,890,000 80,610,000

290 30001 Servicios de Capacitación y 1,890,000 082,500,000 1,890,000 80,610,000

300 BIENES DE CONSUMO E 100,111,702 142,469,1483,254,863,534 242,580,850 3,012,282,684

310 Productos Alimenticios 1,231,550 0176,800,000 1,231,550 175,568,450

310 30001 Productos Alimenticios 1,231,550 0176,800,000 1,231,550 175,568,450

320 Textiles y Vestuarios 0 050,230,000 0 50,230,000

320 30001 Textiles y Vestuarios 0 050,230,000 0 50,230,000

330 Productos de Papel, Cartón e 990,000 0196,260,000 990,000 195,270,000

330 30001 Productos de Papel, Cartón e 990,000 0196,260,000 990,000 195,270,000

340 Bienes de Consumo de Oficina e 200,000 3,520,000195,188,235 3,720,000 191,468,235

340 30001 Bienes de Consumo de Oficina e 200,000 3,520,000195,188,235 3,720,000 191,468,235

350 Productos e Instrumentales 0 018,209,999 0 18,209,999

350 30001 Productos e Instrumentales 0 018,209,999 0 18,209,999

360 Combustibles y Lubricantes 89,855,852 -89,855,8521,780,950,000 0 1,780,950,000

360 30001 Combustibles y Lubricantes 89,855,852 -89,855,8521,668,450,000 0 1,668,450,000

360 30011 Combustibles y Lubricantes 0 0112,500,000 0 112,500,000

390 Otros Bienes de Consumo 7,834,300 228,805,000837,225,300 236,639,300 600,586,000

390 30001 Otros Bienes de Consumo 7,834,300 228,805,000837,225,300 236,639,300 600,586,000

800 TRANSFERENCIAS 523,112,171 126,134,0005,692,402,444 649,246,171 5,043,156,273
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830 Otras Transferencias Corrientes al 292,409,671 02,260,000,000 292,409,671 1,967,590,329

833 Transferencias a Municipalidades 96,991,310 01,080,000,000 96,991,310 983,008,690

833001 30001 Municipios de Menores Recursos 96,991,310 01,080,000,000 96,991,310 983,008,690

834 Otras Transferencias al Sector 195,418,361 01,080,000,000 195,418,361 884,581,639

834001 30001 Gobierno Departamental  (15% 195,418,361 01,080,000,000 195,418,361 884,581,639

839 Transferencias a Servicio Nacional 0 0100,000,000 0 100,000,000

839001 30001 Transferencias a Servicio Nacional 0 0100,000,000 0 100,000,000

840 Transferencias Corrientes al 230,702,500 126,134,0003,432,402,444 356,836,500 3,075,565,944

841 Becas 0 111,184,000600,000,000 111,184,000 488,816,000

841001 30001 Becas 0 111,184,000600,000,000 111,184,000 488,816,000

842 Aporte a Entidades Educativas e 28,550,000 14,950,0001,272,279,786 43,500,000 1,228,779,786

842001 30001 Aporte a Entidades Educativas e 0 050,000,000 0 50,000,000

842002 30001 Aporte a Entidades Educativas e 0 010,000,000 0 10,000,000

842003 30001 OPACI 0 090,000,000 0 90,000,000

842004 30001 Bomberos Voluntarios 0 030,000,000 0 30,000,000

842006 30001 Juntas Comunales y/o Comisiones 0 06,514,893 0 6,514,893

842007 30007 Comisión de Festejo de 0 035,000,000 0 35,000,000

842008 30001 Comisión de Festejo de 0 050,000,000 0 50,000,000

842009 30001 Otras Entidades sin Fines de Lucro 28,550,000 14,950,0001,000,764,893 43,500,000 957,264,893

845 Indemnizaciones 0 0259,970,214 0 259,970,214

845001 30001 Indemnizaciones 0 0259,970,214 0 259,970,214

846 Subsidio y Asistencia Social a 0 070,000,000 0 70,000,000

846001 30001 Subsidio y Asistencia Social a 0 070,000,000 0 70,000,000

TRANSFER. PARA 0 010,000,000 0 10,000,000

848001 30701 Otras Transferencias corrientes 0 010,000,000 0 10,000,000

848 30003 Transfere. para Complemento 202,152,500 01,220,152,444 202,152,500 1,017,999,944

900 OTROS GASTOS 48,860,071 02,000,234,307 48,860,071 1,951,374,236

910 Pago de Impuestos, Tasas y 0 050,000,000 0 50,000,000

910 30001 Pago de Impuestos, Tasas y 0 050,000,000 0 50,000,000

920 Devolución de Impuestos y Otros 0 018,000,000 0 18,000,000

920 30001 Devolución de Impuestos y Otros 0 018,000,000 0 18,000,000
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960 Deudas Pendientes de Pagos de 48,860,071 01,932,234,307 48,860,071 1,883,374,236

960 30001 Deudas Pendientes de Pagos de 48,860,071 01,932,234,307 48,860,071 1,883,374,236

GASTOS DE CAPITAL 288,598,442 32,457,04018,218,198,537 321,055,482 17,897,143,055

400 BIENES DE CAMBIO 19,875,000 0931,708,913 19,875,000 911,833,913

420 Otras Materias Primas y Productos 19,875,000 0931,708,913 19,875,000 911,833,913

420 30001 Minerales 0 0330,150,000 0 330,150,000

420 30011 Minerales 19,875,000 0601,558,913 19,875,000 581,683,913

500 INVERSIÓN FÍSICA 268,723,442 32,457,04016,613,489,624 301,180,482 16,312,309,142

510 Adquisición de Inmuebles 0 00 0 0

510 30001 Adquisición de Inmuebles 0 00 0 0

520 Construcciones 257,066,402 012,071,713,606 257,066,402 11,814,647,204

520 30001 Construcciones 0 03,613,050,000 0 3,613,050,000

520 30003 Construcciones 0 04,390,249,758 0 4,390,249,758

520 30011 Construcciones 257,066,402 04,068,413,848 257,066,402 3,811,347,446

530 Adquisición de Maquinarias, 0 29,000,0002,506,500,000 29,000,000 2,477,500,000

530 30001 Adquisición de Maquinarias, 0 29,000,0001,486,500,000 29,000,000 1,457,500,000

530 30003 Adquisición de Maquinarias, 0 0170,000,000 0 170,000,000

530 30011 Adquisición de Maquinarias, 0 0850,000,000 0 850,000,000

540 Adquisición de Equipos de Oficina 11,657,040 3,457,040934,276,018 15,114,080 919,161,938

540 30001 Adquisición de Equipos de Oficina 4,100,000 -4,100,00087,510,000 0 87,510,000

540 30003 Adquisición de Equipos de Oficina 0 0483,450,018 0 483,450,018

540 30007 Adquisición de Equipos de Oficina 7,557,040 7,557,04035,000,000 15,114,080 19,885,920

540 30011 Adquisición de Equipos de Oficina 0 0328,316,000 0 328,316,000

570 Adquisición de Activos Intangibles 0 0220,000,000 0 220,000,000

570 30001 Adquisición de Activos Intangibles 0 0220,000,000 0 220,000,000

580 Estudios de Proyectos de Inversión 0 0590,500,000 0 590,500,000

580 30001 Estudios de Proyectos de Inversión 0 090,500,000 0 90,500,000

580 30003 Estudios de Proyectos de Inversión 0 0350,000,000 0 350,000,000

580 30011 Estudios de Proyectos de Inversión 0 0150,000,000 0 150,000,000

590 Otros Gastos de Inversión y 0 0290,500,000 0 290,500,000

590 30011 Otros Gastos de Inversión y 0 0290,500,000 0 290,500,000
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800 TRANSFERENCIAS 0 0673,000,000 0 673,000,000

870 Transferencias de Capital al Sector 0 0673,000,000 0 673,000,000

871 Transferencias de Capital al Sector 0 0673,000,000 0 673,000,000

871001 30001 Transferencias de Capital al Sector 0 0195,000,000 0 195,000,000

871001 30007 Transferencias de Capital al Sector 0 065,000,000 0 65,000,000

871001 30011 Transferencias de Capital al Sector 0 0413,000,000 0 413,000,000


